PORTARIA Nº 37, DE 27 DE ABRIL DE 2012
(publicada no DOU de 30/04/2012, seção I, página 84)

Dispõe sobre a classificação orçamentária por fonte de
recursos para aplicação no âmbito da União.

O SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO FEDERAL, SUBSTITUTO , NO USO DAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS
NO ART . 17, INCISO VII, DO ANEXO I DO DECRETO NO 7.675, DE 20 DE JANEIRO DE 2012, E

CONSIDERANDO QUE É INDISPENSÁVEL A ESPECIFICAÇÃO ADEQUADA DAS CLASSIFICAÇÕES COM VISTAS AO
APRIMORAMENTO DO PROCESSO ORÇAMENTÁRIO, RESOLVE:

ART . 1O ALTERAR O TÍTULO DA SEGUINTE FONTE DE RECURSOS NO ANEXO À PORTARIA SOF NO 1, DE 19

DE FEVEREIRO DE 2001:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
86 Outras Receitas Vinculadas

ART . 2O  ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

BRUNO CÉSAR GROSSI DE SOUZA